ipsa quam meruimus plenitudo est (PL 20, 970 B-C) ; VICTRICE DE ROUEN, *De laude sanctorum*, 9 : *Nos autem id tota fide et auctoritate clamamus in reliquiis nihil esse non plenum, nam integri artus sunt ubi est integra medicina... In reliquiis ergo admonitio perfectionis est, non divisionis iniuria* (éd. Herval, p. 135 [PL 20, 451-452]).

20 *non abundavit; et qui modicum, non minoravit*^a. Ornata est igitur Ecclesia Concordiensis et munere sanctorum, et basilicae constructione, et summi sacerdotis⁴ officio. Meruit enim sanctus vir, frater et coepiscopus meus, summo sacerdotio honorari, qui per huiusmodi munera
25 sanctorum, honoravit Ecclesiam Christi sacerdotis aeterni.

2. Multa sunt quidem merita sanctorum apostolorum <quorum> reliquiae hic habentur. Sed de multis, vel pauca dicamus. Dignum est enim nos aliquid de eorum meritis praedicare, quorum fides et gloria toto orbe
30 refulget, quorum virtus et gratia ubique operatur. *In omnem enim terram, <sicut> propheta in psalmo de ipsis ait, <exivit> sonus eorum, et in fines orbis terrae verba eorum*^b. Exivit plane sonus apostolorum per omnem patriam, non solum tunc cum constituti in corpore
35 Christum mundo praedicarunt, sed exit etiam nunc quidem cotidie cum, erga diversas valitudines peccatorum, <virtus> fidei et spiritualis gratia operatur. Sed nec in eo minorem apostolorum gratiam expectamus, quod non omnium reliquias habere videamur. Ubi duo vel tres
40 sunt, omnes sunt, quia communis fides et similis gratia est. Audi hoc ipsum Dominum declarantem <cum> dicit: *Ubi fuerint duo vel tres congregati in nomine meo, ibi et ego sum in medio eorum*^c. Si ergo Christus cum duobus vel tribus est, apostoli omnes cum Christo sunt.
45 Necesse est, ubi Christus est, illic omnis apostolorum chorus adsistat. Unde ita credere et habere debemus

a. II Cor. 8, 15 || b. Ps. 18, 5 || c. Matth. 18, 20

20 et : ut K || 21 Concordiensis : -si K || 22 constructione : -nem K || summi : -mis K || sacerdotis : -tes K || 23 coepiscopus : episcopus K || 24 munera : -rae K || 25 honoravit : -bit K || ecclesiam : -sia K || sacerdotis : -tes K || 29 fides : fidei K || gloria rest. : gratia K || 30 refulget : -git K || 31 in : et K || 32 exivit : -bit K || 35 Christum mundo : -to -dum K || exit : exiit K || quidem : quod K || 36 peccatorum coni. : eorum K || 37 virtus fidei coni. : celi dei K || 38 quod : quia K || 39 videamur : -remus K || 40 communis coni. : omnia K

beaucoup n'a pas eu trop; et qui avait peu n'a manqué de rien^a. Donc l'Église de Concordia s'est vue ornée des reliques des Saints et de la construction d'une basilique, et du ministère d'un grand-prêtre⁴. Car ce saint homme, mon confrère dans l'épiscopat, a mérité l'honneur du souverain sacerdoce, lui qui, par ces saintes reliques, a honoré l'Église du Christ, Prêtre éternel.